
Determinazione Area Ragioneria n. 38 del 13-05-2025  - COMUNE DI MONTEGALDA 

 

 

 
COMUNE DI MONTEGALDA 

PROVINCIA DI VICENZA 

 
COPIA 

 

Area Ragioneria 
 

DETERMINAZIONE N. 38 
del 13-05-2025 

 

Oggetto: CONSORZIO DI BONIFICA BRENTA. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTI CONSORTILI ANNO 2025 

 

Vista la richiesta del Consorzio di Bonifica Brenta con sede a Cittadella (PD) in Riva IV Novembre 
15, pervenuta in data 12.05.2025 con protocollo numero 3693 con il quale viene richiesta 
l’erogazione del tributo consortile relativo all’anno 2025 per un importo pari a € 3.968,56 di cui: 
contributo di bonifica € 3.966,35 e contributo di irrigazione € 2,21; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1340 del 17/07/2012 che 
disciplina i contributi consortili. 
 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’impegno di spesa per il pagamento dei relativi tributi 
impegnando la spesa sul capitolo di bilancio n. 290 per € 3.968,56; 
 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’Art. 107 del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto che la spesa in oggetto è conforme al dettato del vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

Ritenuto di assumere la spesa a bilancio; 

Verificata la disponibilità finanziaria nell'apposito capitolo di bilancio; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011 in forza del quale l’impegno di spesa è imputato 
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 14 del 29.12.2022 di nomina del Responsabile del servizio; 
 
Richiamati i seguenti atti: 
 
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 39 di approvazione del Bilancio di previsione 

2025-2026-2027; 
- la Delibera di Giunta Comunale n.2 del 08.01.2025 di approvazione del P.E.G 2025-2026-2027 

 



Determinazione Area Ragioneria n. 38 del 13-05-2025  - COMUNE DI MONTEGALDA 

Accertata la propria competenza in materia; 
 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all’adozione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato; 
 

DETERMINA 
 

 
1. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs n. 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 

28/12/2011, la somma di € 3.968,56 al capito 290; 
 

2. di provvedere alla liquidazione dell’avviso di pagamento n. 0633304145 relativo all’anno 2025 
sul C/C Bancario intestato IT49D0306912777VA0000100656 intestato a TRIBUTI CONSORZIO 
BRENTA per l’importo totale di € 3.968,56; 
 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147bis - comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs n. 33/2013; 
 

 
 
 
 Il Responsabile 

 
 F.to ALESSI REMIGIO 
  

 
  



Determinazione Area Ragioneria n. 38 del 13-05-2025  - COMUNE DI MONTEGALDA 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 13-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   207 del 13-05-2025  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 01.05-1.02.01.99.999 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 

Capitolo        290 Articolo       IMPOSTE E TASSE 
Causale CONSORZIO DI BONIFICA BRENTA. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI 

CONSORTILI ANNO 2025 
Importo  2025 €. 3.968,56 

Beneficiario       295   CONSORZIO DI BONIFICA BRENTA 

 
 

 
 Il Responsabile 
 F.to  ALESSI REMIGIO 
  

 
 


